
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 14 Београд, 24. април 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
26. 

На основу члана 54. став 2. и члана 62. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о 
Влади (,,Службени гласник РСˮ, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14, 44/14 и 
30/18 – др. закон), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О УНАПРЕЂИВАЊУ У ЧИНОВЕ ВОЈНИКА, УЧЕНИКА И КАДЕТА ВОЈНОШКОЛСКИХ УСТАНОВА  
И ЛИЦА НА ДРУГОМ СТРУЧНОМ ОСПОСОБЉАВАЊУ ЗА ОФИЦИРЕ И ПОДОФИЦИРЕ И О 
ПРОИЗВОЂЕЊУ И УНАПРЕЂИВАЊУ ОФИЦИРА У РЕЗЕРВИ И ПОДОФИЦИРА У РЕЗЕРВИ 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овим правилником прописују се начин унапређивања у чинове војника, ученика и кадета војношколских 

установа и лица на другом стручном оспособљавању за официре и подофицире и начин и услови произвођења и 
унапређивања официра у резерви и подофицира у резерви. 

II. УНАПРЕЂИВАЊЕ У ЧИНОВЕ ВОЈНИКА И ВОЈНИКА У РЕЗЕРВИ 

Члан 2.  
Војник се може унапредити у чин разводника ако је завршио одговарајућу обуку и ако примерно извршава 

задатке, а потребе службе то захтевају.  
Разводник се може унапредити у чин десетара ако је завршио одговарајућу обуку, ако је постављен на дужност 

за коју је формацијом одређен чин десетара и ако је оцењено да може успешно обављати наведену дужност, а 
потребе службе то захтевају.  

Десетар се може унапредити у чин млађег водника ако је завршио одговарајућу обуку, ако је постављен на 
дужност за коју је формацијом одређен чин млађег водника и ако је оцењено да може успешно обављати наведену 
дужност, а потребе службе то захтевају.  

Члан 3. 
Војник у резерви може се унапредити у чин разводника у резерви ако је оспособљен за дужност за коју је 

формацијом одређен чин разводника, ако у вршењу службе у резервном саставу остварује примерне резултате и 
ако је оцењено да може успешно обављати дужност за коју је формацијом одређен чин разводника. 

Разводник у резерви може се унапредити у чин десетара у резерви ако је оспособљен за дужност за коју је 
формацијом одређен чин десетара, ако у вршењу службе у резервном саставу остварује примерне резултате и 
ако је оцењено да може успешно обављати дужност за коју је формацијом одређен чин десетара. 

Десетар у резерви може се унапредити у чин млађег водника у резерви ако је оспособљен за дужност за коју је 
формацијом одређен чин млађег водника, ако је провео најмање четири године на дужности за коју је форма-
цијом одређен чин десетара, ако у вршењу службе у резервном саставу остварује натпросечне резултате и ако је 
оцењено да може успешно обављати дужност за коју је формацијом одређен чин млађег водника.  

Члан 4.  
Лице које се налази на стручном оспособљавању за резервне официре у статусу слушаоца, а које у току шко-

ловања успешно савлађује наставни план и програм, унапређује се у чин: 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 190 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. април 2024.
 

1) разводника – после два месеца школовања; 
2) десетара – после три месеца школовања; 
3) млађег водника – после четири месеца школовања; 
4) водника – после пет месеци школовања. 

III. УНАПРЕЂИВАЊЕ У ЧИНОВЕ УЧЕНИКА И КАДЕТА ВОЈНОШКОЛСКИХ УСТАНОВА  
И ЛИЦА НА ДРУГОМ СТРУЧНОМ ОСПОСОБЉАВАЊУ ЗА ОФИЦИРЕ И ПОДОФИЦИРЕ 

Члан 5. 
Ученик војношколске установе, осим ученика Војне гимназије, унапређује се у чин: 
1) разводника – када заврши први разред школовања; 
2) десетара – када заврши други разред школовања; 
3) млађег водника – када заврши трећи разред школовања. 

Члан 6. 
Кадет војношколске установе унапређује се у чин: 
1) разводника – када упише други семестар и положи све једносеместралне испите из првог семестра (ако их 

има); 
2) десетара – када упише трећи семестар и положи све испите из прве године; 
3) млађег водника – када упише четврти семестар и положи све једносеместралне испите из трећег семестра 

(ако их има); 
4) водника – када упише пети семестар и положи све испите из друге године; 
5) водника прве класе – када упише шести семестар и положи све једносеместралне испите из петог семестра 

(ако их има); 
6) старијег водника – када упише седми семестар и положи све испите из треће године;  
7) старијег водника прве класе – када упише осми семестар и положи све једносеместралне испите из седмог 

семестра (ако их има). 
Лице из става 1. овог члана које је условно уписало трећи, пети односно седми семестар унапређује се у одго-

варајући чин када положи све испите предвиђене за уписивање односног семестра.  

Члан 7. 
Лица из грађанства на другом стручном оспособљавању за официре и подофицире у току целокупног стручног 

оспособљавања имају статус слушаоца.  
Члан 8. 

Лице које се усавршава на Курсу за подофицире – лица из грађанства, а које у току усавршавања успешно 
савлађује наставни план и програм, унапређује се у чин: 

1) разводника – после завршеног првог модула курса; 
2) десетара – после завршетка другог модула курса; 
3) млађег водника – после завршеног трећег модула курса. 

IV. ПРОИЗВОЂЕЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ОФИЦИРА У РЕЗЕРВИ И ПОДОФИЦИРА У РЕЗЕРВИ 

1. Произвођење и унапређивање 

Члан 9. 
Лица која испуњавају услове да се произведу и унапреде у чинове официра у резерви и подофицира у резерви 

производе се и унапређују према потреби попуне Војске Србије. 

Члан 10. 
Држављанин Републике Србије може се произвести односно унапредити у чин официра у резерви и подофицира 

у резерви ако испуњава следеће услове:  
1) да за последње две године пре произвођења односно унапређивања није безусловно кажњен за кривично 

дело казном затвора у трајању од најмање шест месеци; 
2) да се против њега не води кривични поступак за кривично дело за које се гони по службеној дужности, 

дисциплински поступак за дисциплински преступ учињен за време вршења војне службе или поступак 
за брисање из евиденције подофицира у резерви и официра у резерви Војске Србије; 

3) да има повољне оцене за извршавање дужности и задатака у резервном саставу и да је оцењено да може 
успешно да обавља дужност непосредно вишег чина;  



24. април 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 191 – Број 14
 

4) да је описно оцењен да може успешно да обавља почетну дужност за коју се предвиђа постављење; 
5) да поседује одговарајућу војну обуку или стручно оспособљавање за чин и дужност за коју се предвиђа 

постављење.  
Члан 11. 

Држављанин Републике Србије може се произвести у чин потпоручника у резерви ако поред услова из члана 10. 
овог правилника испуњава и један од следећих услова:  

1) да је успешно стручно оспособљен за официра, да га је за произвођење у чин потпоручника у резерви пред-
ложио старешина јединице односно установе у којој је стажирао; 

2) да је завршио Војну академију или Медицински факултет Вoјномедицинске академије, а није произведен 
у чин потпоручника; 

3) да је завршио Криминалистичко-полицијску академију и на дужности провео шест месеци и да га је за про-
извођење предложио старешина из члана 23. ст. 1. и 2. овог правилника; 

4) да је војник у резерви или подофицир у резерви, а да је стекао високу стручну спрему. 
Лице које испуњава услов из става 1. тачка 1) овог члана може се произвести даном завршетка школовања 

односно стажирања. 
Члан 12. 

Да би се официр у резерви могао унапредити у непосредно виши чин, поред услова из члана 10. овог правил-
ника, осим услова из тачке 4) овог члана, у обавези је да проведе: 

1) у чину потпоручника, поручника, односно поручника корвете и капетана, односно поручника фрегате – три 
године; 

2) у чину капетана прве класе, односно поручника бојног брода и мајора, односно капетана корвете – четири 
године; 

3) у чину потпуковника, односно капетана фрегате – осам година. 
Члан 13. 

Лице које има стечено високо образовање на студијама првог степена (завршене основне академске студије у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова или основне академске студије у трајању од најмање четири године или 
основне струковне студије са завршеним струковним специјалистичким студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова или интегрисане академске студије из области медицинских или ветеринарских наука) може се уна-
пређивати до чина капетана прве класе, односно поручника бојног брода. 

Лице које има стечено високо образовање на студијама другог степена (мастер академске студије, мастер 
струковне студије, специјалистичке академске студије, односно стечен академски назив магистра наука) или 
положен правосудни испит може се унапређивати до чина потпуковника, односно капетана фрегате. 

Лице које има стечено високо образовање на студијама трећег степена (докторске академске студије) може 
се унапређивати до чина пуковника, односно капетана бојног брода. 

Члан 14. 
Официр у резерви у чину мајора, односно капетана корвете који испуњава услове из члана 10. осим услова 

из тачке 4) овог члана, члана 12. тачка 2) и члана 13. став 2. овог правилника, може се унапредити у непосредно 
виши чин ако је по ратној формацији у Војсци Србије постављен на формацијско место вишег чина односно ако 
му је ратним распоредом ван Војске Србије одређена одговарајућа дужност и ако се на том формацијском месту 
односно дужности налазио најмање једну годину. 

Под одговарајућом дужношћу ван Војске Србије подразумева се дужност која је општим актом надлежних 
државних органа, органа локалне самоуправе, организација које обављају јавну службу или делатност и предузећа 
предвиђена у рату (по ратној формацији, организацији, систематизацији и слично) дефинисана као командна дужност 
у структурама одбране, а за коју је предвиђен чин потпуковника или виши чин. 

Официр у резерви у чину потпуковника, односно капетана фрегате који испуњава услове из члана 10. осим 
услова из тачке 4) овог члана, члана 12. тачка 3) и члана 13. став 3. овог правилника може се унапредити у непо-
средно виши чин ако се налазио најмање две године на дужности из ст. 1. и 2. овог члана за коју је предвиђен чин 
пуковника, односно капетана бојног брода. 

Члан 15. 
Официр у резерви односно подофицир у резерви који је био на служби у Војсци Србије у својству официра 

односно подофицира и провео у чину најмање две године може се унапредити у непосредно виши чин ако испу-
њава услове из члана 10. тач. 1)–3) и чл. 13. и 18. овог правилника. 

Члан 16. 
Разводник у резерви, десетар у резерви и млађи водник у резерви који испуњава услове из члана 10. овог пра-

вилника и има најмање четворогодишње средње образовање може се произвести у чин водника у резерви након 
завршеног Основног курса за подофицире. 



Страна 192 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. април 2024.
 

Члан 17. 
Изузетно од члана 16. овог правилника, разводник у резерви, десетар у резерви и млађи водник у резерви може 

се произвести у чин водника у резерви ако је од претходног унапређивања провео најмање 30 дана на војној вежби 
или другој одговарајућој обуци у јединицама, установама Војске Србије и ако је по завршеној војној вежби или 
другој одговарајућој обуци оцењено да може успешно обављати дужност за коју је предвиђен за постављење.  

Члан 18. 
Подофицир у резерви који има најмање четврти степен стручне спреме може се унапредити у непосредно виши 

чин ако испуњава услове из члана 10. овог правилника, осим услова из тачке 4) овог члана, и у чину који има проведе 
најмање четири године. 

2. Ванредно унапређивање 

Члан 19. 
Официр у резерви односно подофицир у резерви који испуњава услове за унапређивање прописане овим пра-

вилником, осим услова који се односе на време проведено у чину, а који покаже изузетне способности, посебно 
у командовању односно руковођењу војном јединицом односно војном установом или јединицом полиције, може 
се ванредно унапредити у непосредно виши чин када у чину који има проведе најмање половину времена прописаног 
овим правилником за редовно унапређивање у виши чин. 

Члан 20. 
Официр у резерви односно подофицир у резерви који испуњава услове из члана 10. тач. 1) и 2) и чл. 13. и 18. овог 

правилника може се унапредити у непосредно виши чин ако је учинио дело од посебног значаја за одбрану земље. 
Сматра се да је официр у резерви односно подофицир у резерви учинио дело од посебног значаја за одбрану 

земље због којег може бити ванредно унапређен ако је непосредним ангажовањем на задацима обуке, задацима 
истраживања, развоја и усавршавања или на другим задацима који имају трајну научну вредност и посебан значај 
за систем одбране знатно допринео изградњи оперативне и функционалне способности јединице, развоју војне 
науке у одговарајућој научној области и научним достигнућима који се могу успешно применити у одбрани земље, 
ратној вештини и модернизацији Војске Србије, обучавању грађана за потребе одбране земље, координацији послова 
цивилне заштите, медијској промоцији система одбране, неговању слободарских традиција Војске Србије и орга-
низовању удружења од посебног значаја за одбрану или је испољио изузетно пожртвовање у спасавању људ-
ских живота и војне имовине или друге имовине већег обима.  

V. НАДЛЕЖНОСТ И ПОСТУПАК ЗА ПРОИЗВОЂЕЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ  

Члан 21. 
Предлог за унапређивање војника, војника у резерви и лица на стручном оспособљавању за резервне официре 

који врше војну дужност у војним јединицама односно војним установама подноси старешина на положају 
командира чете или на вишем положају. 

Предлоге за унапређивање ученика и кадета војношколских установа и лица на стручном оспособљавању за 
резервне официре која се налазе на теоријском делу школовања подноси командир вода односно начелник класе. 

Војнике и лица на стручном оспособљавању за резервне официре унапређује старешина команде, јединице 
и установе Војске Србије на положају команданта батаљона, њему равног или вишег положаја и руководилац орга-
низационе јединице Министарства одбране на положају начелника управе, њему равног или вишег положаја. 

Ученике и кадете војношколских установа и лица на стручном оспособљавању за резервне официре, а који 
се налазе на теоријском делу оспособљавања унапређује старешина војношколске установе. 

Лице које се усавршава на Курсу за подофицире – лица из грађанства унапређује руководилац организационе 
јединице која је носилац реализације курса. 

Члан 22. 
Кадет војношколске установе, који је до дана стицања статуса кадета војношколске установе стекао одређени 

чин у Војсци Србије, остаје у том чину до истека времена за унапређивање у непосредно виши чин. 

Члан 23. 
Предлог за произвођење и унапређивање официра у резерви односно подофицира у резерви који је по ратној 

формацији распоређен у Војсци Србије, покреће старешина војне јединице односно војне установе на положају 
команданта батаљона, њему равном или вишем положају и доставља га надлежном територијалном органу Мини-
старства одбране, који га по сравњењу са основном евиденцијом, редовним путем доставља старешини надлежном 
за унапређивање. 

Предлог за произвођење и унапређивање официра у резерви односно подофицира у резерви који су распо-
ређени на дужност ван Војске Србије, покреће старешина надлежног територијалног органа Министарства одбране 



24. април 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 193 – Број 14
 

односно старешина основне организационе јединице министарства надлежног за унутрашње послове и доставља 
га редовним путем старешини Министарства одбране надлежном за унапређивање. 

Предлог за унапређивање официра у резерви односно подофицира у резерви који нису распоређени по ратној 
формацији у Војсци Србије, нити су распоређени на дужност ван Војске Србије, предлажу субјекти система одбране 
преко надлежних територијалних органа Министарства одбране. За лица која немају ратни распоред у јединицама 
Војске Србије, изузетно, унапређује министар одбране. 

Предлог за произвођење и унапређење официра у резерви, односно подофицира у резерви, о коме одлучује 
министар одбране доставља се преко организационе јединице Министарства одбране надлежне за послове обавезе 
одбране.  

Члан 24. 
Официре у резерви до чина потпуковника и подофицире у резерви распоређене у команде, јединице и установе 

Војске Србије унапређује начелник Генералштаба Војске Србије, а у чин пуковника – министар одбране, на предлог 
начелника Генералштаба Војске Србије.  

Официре у резерви односно подофицире у резерви распоређене ван Војске Србије унапређује министар одбране, 
на предлог руководиоца организационе јединице Министарства одбране. 

Официри у резерви односно подофицири у резерви редовно се унапређују у виши чин за дан вида. 

Члан 25. 
Официр у резерви односно подофицир у резерви може се ванредно унапредити на Дан Војске Србије или на 

дан војне јединице, односно војне установе у коју је распоређен и постављен или на дан који се у јединици полиције 
у коју је распоређен и постављен обележава као дан безбедности. 

Изузетно, официр у резерви односно подофицир у резерви уколико учини дело из члана 20. став 2. овог правил-
ника може се ванредно унапредити након учињеног дела, независно од утврђених рокова и дана из става 1. овог члана. 

Предлог за ванредно унапређивање официра у резерви односно подофицира у резерви посебно се образлаже 
и документује, а доставља се старешини надлежном за унапређивање најкасније 30 дана пре дана утврђеног у 
ставу 1. овог члана. 

Образац Предлога за унапређивање дат је у Прилогу овог правилника и чини његов саставни део. 

Члан 26. 
Акт о унапређивању официра у резерви односно подофицира у резерви доставља се надлежном територијалном 

органу Министарства одбране који то лице води у евиденцији. 

VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 27. 
Овлашћује се начелник Генералштаба Војске Србије да пропише програм за обучавање и стручно оспособља-

вање војника, официра у резерви и подофицира у резерви.  

Члан 28. 
Поступци унапређивања у чинове војника, ученика и кадета војношколских установа и лица на другом стручном 

оспособљавању за официре и подофицире и произвођења и унапређивања официра у резерви и подофицира у 
резерви започетих до дана ступања на снагу овог правилника завршиће се у складу са Правилником о унапре-
ђивању у чинове војника, ученика и кадета војношколских установа и лица на другом стручном оспособљава-
њу за официре и подофицире и о произвођењу и унапређивању официра у резерви и подофицира у резерви 
(„Службени војни листˮ, бр. 21/09, 13/15, 23/19 и 26/20). 

Члан 29. 
Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о унапређивању у чинове војника, 

ученика и кадета војношколских установа и лица на другом стручном оспособљавању за официре и подофицире и о 
произвођењу и унапређивању официра у резерви и подофицира у резерви („Службени војни листˮ, бр. 21/09, 13/15, 
23/19 и 26/20). 

Члан 30. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, с тим да одредба 

члана 8. овог правилника почиње да се примењује од 1. септембра 2024. године. 

Број 12811-41/23 
У Београду, 23. априла 2024. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



Страна 194 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. април 2024.
 

Прилог 
Род односно служба 

_____________________________ 
  (назив јединице односно установе која доставља  
  предлог старешини надлежном за унапређивање)  

 
 

ПРЕДЛОГ ЗА УНАПРЕЂИВАЊЕ 
 

 
У чин ____________________________ ВЕС _________________  

( 
    (ЈМБГ)  

У евиденцији војног одсека ______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________ 
 

1. ________________________________________________________________________________________  
     (презиме, име једног родитеља и име) 

______________________________________________________________________________________________ 
        2. Датум и место рођења  
_____________________________________________________________________________________ 
        3. Занимање у грађанству  
______________________________________________________________________________________________ 
        4. Највиши степен и врста школске  
            спреме стечене ван Војске Србије  
______________________________________________________________________________________________ 
        5. Назив и година завршетка  

највише војне школе  
______________________________________________________________________________________________ 
        6. Од последњег унапређивања провео на обуци односно оспособљавању  

Године ___________ за дужност _________________ за чин ______________ дана _____________  
Године ___________ за дужност _________________ за чин ______________ дана _____________  
Године ___________ за дужност _________________ за чин ______________ дана _____________  
Закључна оцена са последње обуке односно оспособљавања ____________  

______________________________________________________________________________________________ 
        7. У садашњем чину провео у  

  професионалној војној служби            Од _________________ до ________________  
______________________________________________________________________________________________ 

       У ________________ дужност ____________ формацијски  
        8. Садашњи ратни распоред                 чин ______________ постављен Наредбом број _________ 

       од _______________  
_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

        9. У садашњи чин унапређен Наредбом број _______________ од ___________ („Службени војни лист”,  
бр. _____ од _______________________________) 

_____________________________________________________________________________________ 
10. Закључак и предлог: испуњава услове за унапређивање из члана ______ Правилника о унапређивању у 

чинове војника, ученика и кадета војношколских установа и лица на другом стручном оспособљавању за 
официре и подофицире и о произвођењу и унапређивању официра у резерви и подофицира у резерви 
(„Службени војни лист”, број _____ − у даљем тексту: Правилник).  

______________________________________________________________________________________________ 
 
__________________                                                                           ___________________________________ 
          (датум)                                                                                                          (надлежни старешина)  

(М. П.) 
                                                                                                                Да су подаци сравњени са основном  
                                                                                                                                              евиденцијом, тврди и оверава: 

   ____________________________________  

             



24. април 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 195 – Број 14
 

(Полеђина обрасца) 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОГА ЗА ВАНРЕДНО УНАПРЕЂИВАЊЕ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
                       (надлежни старешина)  

 
 
 
 

Напомена:  
 

1. Предлог за унапређивање официра у резерви односно подофицира у резерви у наредни виши чин покреће 
старешина из члана 23. ст. 1. и 2. Правилника. Подаци се уносе из картона Перс-7 за официре у резерви и из једи-
начног картона за подофицире у резерви. 

2. Из рубрике 6 треба да се види у којој је години официр у резерви односно подофицир у резерви био на обуци 
односно оспособљавању, пун назив дужности и формацијског чина за који се обучавао односно оспособљавао и број 
дана проведених на обуци односно оспособљавању.  

3. Рубрика 7 попуњава се само ако се официр у резерви односно подофицир у резерви предлаже за унапређи-
вање по одредбама члана 16. Правилника.  

4. Из рубрике 8 треба да се види у којој јединици односно установи официр у резерви односно подофицир у 
резерви има ратни распоред, назив ратне дужности, формацијски чин и број и датум наредбе којом је на ту 
дужност постављен.  

5. У рубрици 10 наводе се одредбе Правилника којима су прописани услови за унапређивање предложеног 
официра у резерви односно подофицира у резерви.  

6. На обрасцу Предлога за ванредно унапређивање, у десном горњем углу треба ставити клаузулу: „ВАНРЕДНО”, 
а на полеђини дати образложење предлога за ванредно унапређивање које потписује надлежни старешина.  

7. Образац Предлога за унапређивање умножавају команде јединица односно управе установа, зависно од 
потреба. 



Страна 196 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. април 2024.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

26. Правилник о унапређивању у чинове војника, ученика и кадета војношколских установа и лица на другом 
стручном оспособљавању за официре и подофицире и о произвођењу и унапређивању официра у резерви 
и подофицира у резерви .............................................................................................................................  189 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


